
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 3.916/2013

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar

parte en la convocatoria de concurso oposición libre para cubrir

una plaza de Auxiliar Administrativo, perteneciente a la plantilla

de personal laboral, correspondiente a la Oferta de Empleo Públi-

co de 2007, de conformidad con lo preceptuado en el art. 34.1 g)

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régi-

men Local, redactado ex novo por la Ley 11/1999, de 21 de abril,

vengo en resolver:

Primero. Aprobar y publicar la lista provisional de aspirantes ad-

mitidos y excluidos a dicha convocatoria, que se encuentra ex-

puesta al público en el Tablón de Edictos de esta Corporación,

desde esta fecha como Anexo I a esta Resolución.

Segundo. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de con-

formidad con el artículo 4. del R.D. 896/91, de 7 de junio, artículo

60 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Em-

pleado Público y base 5ª de la citada convocatoria, que queda

constituido por los siguientes miembros, todos ellos empleados/as

públicos de esta Diputación

* Presidenta del Tribunal Calificador a: Da Elena Ma. Moreno

Crespo, Jefa Departamento Promoción y Proyectos

1º Suplente: Da. Ma. Carmen Guijarro Luna, Adjunta a Jefatura

de Servicio de Planificación Presupuestaria y Proyectos.

2º Suplente. D. Francisco Javier Galván Mohedano, Jefe de

Servicio del Servicio Central de Cooperación.

* Secretario del Tribunal al Secretario General de la Corpora-

ción, D. Jesús Cobos Climent.

1º Suplente: Da. Ma. del Mar Alegre Teno, Técnica de Adminis-

tración General.

2º Suplente. D. Jesús Vico González, Letrado Servicio Jurídico.

* Vocales:

Vocal 1.

Titular: Da. Adelaida Ramos Murillo, Adjunta a Jefatura Servi-

cio Fiscalización y Control Financiero Permanente.

Suplente: D. Miguel Díaz Moya, Adjunto Jefatura Sección Con-

trol Financiero Permanente.

Vocal 2.

Titular: D. Juan José Gómez Gracia, Jefe de Sección de Con-

tratación.

Suplente: Da. Carmen Ramírez Díaz, Adjunta Jefatura de Sec-

ción de Contratación.

Vocal 3.

Titular: D. José Carlos Posadas López, Administrativo.

Suplente: Da. Dolores Olivencia Polo, Administrativa.

Vocal 4.

Titular: D. Daniel Guerrero Caler, Jefe Admón. Centro Disminui-

dos Psíquicos.

Suplente: Da. Ma. Dolores Ruiz Jiménez, Responsable Admi-

nistración Contratación.

Tercero. De conformidad con las bases de la convocatoria, con-

ceder a los/as interesados, un plazo de 10 días hábiles, contados

a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución

en el B.O.P. para subsanar posibles defectos y/o los/as que en su

caso, motivaron su exclusión. Asimismo podrán formular reclama-

ciones, los que habiendo presentado solicitud no figuren en las

listas provisionales. Los que dentro de dicho plazo no lo subsana-

ren, quedarán excluidos definitivamente de la convocatoria.

Como Anexo II a la presente resolución, se indican los motivos

de exclusión y la forma de subsanación de los mismos, incluyen-

do el modelo de declaración jurada a efectos de exclusión por fal-

ta de acreditación de rentas no superiores al IPREM (causa de

exclusión B).

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 15 de junio de 2013, a las 13,15 horas, en el Aulario del Cam-

pus Universitario de Rabanales, sito en Ctra. de Madrid, Km. 396

(Antigua N-IV) (Córdoba), para llevar a cabo la realización del pri-

mer ejercicio de la oposición, debiendo venir provistos del D.N.I o

documentación prevista en la Base 8.1 y bolígrafo azul o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 6 de febrero de 2013 de la Secretaría de

Estado para la Administración Pública, publicada en el BOE nº 37

de 12 de febrero, cuyo primer apellido comience por la letra “A”, si

no existiese ningún aspirante se llevará a cabo por la “B” y así su-

cesivamente.

Quinto. Ordenar la publicación en el B.O.P. de la presente Re-

solución, así como la lista de excluidos.

Lo que se publica para general conocimiento

Córdoba, a 8 de mayo de 2013.- La Presidenta, p.d. la Diputa-

da Delegada de RR.HH y Cooperación al Desarrollo, Fdo. Pilar

Gracia Jiménez.

Viernes, 10 de Mayo de 2013 Nº 88  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 

ha 29-04-2013 
12:40 Hora 

 

C2 Grupo 
Laborales fijos Tipo Trabajador 

 
Nombre Completo 

0 

ANEXO   I 
Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os 

Fecha 29-04-2013 
12:40 Hora 

 

 2006-2007 

Oferta 

Tipo Plaza Auxiliar Administrativo labora 1 Nº Plazas 
1 PLAZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO (LABORAL) Convocatoria 

A-B 
G 
C 
A-B-F 
C 
E 
C 
FUERA DE PLAZO 
I 
F 
C 
C 
B 
E 
C 
A-C 
E 
A 
A 
B 
E 
F 
H 
A 
A 
E 
A 
B 
E 
A 
F 
C 
F 
B 
A 
C 
A 
B 
A 
B 
F 
G 
A 
B 
B 
G 

26026750L 
53681775 
45745149N 
15450476L 
30832971E 
30962223Z 
30806541L 
14614842K 
30468929R 
30822292S 
30986056L 
30815948L 
30544982Q 
45739361C 
30971341R 
31002639L 
30789871R 
80151605D 
30993048L 
30536926X 
30991726P 
30983618L 
44355331S 
34808288L 
30816077X 
75708954S 
44355675Z 
30948750L 
08878711K 
44374317A 
80158793K 
30822206K 
30962502V 
30503987F 
30803963V 
75705098T 
30503370B 
30994274A 
77339490N 
30952208G 
50604554T 
30808722S 
30521526C 
75696772T 
30810053N 
30533902E 

NIF 
ABAD OCHOA, ELENA  
ACEDO VALLEJO, MARIA DEL PILAR  
AGUAYO PLATA, INMACULADA  
AGUILAR PEREZ, MILAGROSA  
ALCÁNTARA COCA, JUAN  
ALGABA ALGABA, JORGE  
ANGULO RODRIGUEZ, FRANCISCO JESUS  
ARCAS LUCENA, MARIA ANGELES  
ARREBOLA AGUILERA, MARIA DOLORES  
ARTECHE LUNA, MARIA DEL PRADO  
ARTERO ROMERO, ANTONIO JESUS  
ATIENZA PEÑAS, GEMMA MARIA  
AVALOS UREÑA, Mª TERESA  
AVILA GOMEZ, GEMA MARIA  
BAÑOS VACAS, DIANA  
BEJARANO CAPITAN, JUAN CARLOS  
BERMUDEZ MOLINA, JUAN ANTONIO  
CABALLERO GOMEZ, ANA BELEN  
CABELLO CUENCA, RAFAEL  
CABRERA AGUIRRE, FRANCISCA MARIA  
CABRERA MORENO, CRISTINA  
CANALES MARTINEZ, DAVINIA  
CAPELLAN CORDOBA, HUMBERTO  
CASAS HIJANO, ANA BELEN  
CASTELLANO MARQUEZ, ROSARIO  
DIAZ MANSILLA, Mª ISABEL  
FUENTES GONZALEZ, Mª DOLORES  
GARCIA DE LA CRUZ DEL MORAL, ANTONIO  
GARCIA GARCIA, ALVARO  
GARCIA GARCÍA, MARIA SOLEDAD  
GOMEZ PIZARRO, ANA ROSA  
GONZALEZ GUILLEN, MARIA TERESA  
GONZALEZ REDONDO, CINTHYA  
HARO BELLIDO, MARIA CARMEN  
HERNANDEZ OSUNA, VICTOR MANUEL  
HERRADOR MOLERO, MARIA DEL CARMEN  
HINOJOSA CANOVACA, MARIA JOSE  
JIMENEZ OLAYA, JOSE MIGUEL  
JIMENEZ TORRES, JUAN  
LABORDA CARMONA, MARIA ROSARIO  
LARA ALGAR, JUAN MANUEL  
LARA SERRANO, INMACULADA  
LLAVERO MUÑOZ, DOLORES  
LOPEZ FERNANDEZ, MATILDE  
LOPEZ URBANO, CONCEPCION  
LUQUE JIMENEZ, MARIA DOLORES  

Nombre Completo 

Auxiliar Administrativo/a Categoría C2 Grupo 
Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0 Nº Plazas Disc. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 10 de Mayo de 2013Nº 88  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 
   

Fecha 29-04-2013 
12:40 Hora 

 

   

2006-2007 Oferta 

Tipo Plaza Auxiliar Administrativo labora 1 Nº Plazas 
1 PLAZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO (LABORAL) Convocatoria 

G 
C 
B 
G 
A 
G 
B 
A 
J 
A-C 
B 
C 
F 
F 
B 
F 
F 
H 
A 
FUERA DE PLAZO 
F 
A 
E 
A 
B 
A 
A 
C 
B 
B 
C 
C 
F 
C 
C 
B 
C 
FUERA DE PLAZO 
F 
A-B 
E 
F 
H 
A 
E 
A 

30509550G 
30950744N 
46934198F 
74866267W 
30803820N 
26220774S 
30971161M 
30827183F 
75708989G 
31009801M 
45748878S 
30817070Z 
44363959H 
30583886G 
30946926N 
30976975T 
30945109N 
30434601N 
30832194G 
53156345X 
30837437A 
30807845N 
30955597N 
44359143D 
30976780N 
18113478N 
44368920B 
46930895Q 
45744079T 
30837977Z 
30534502R 
30793731C 
44357335H 
30979475Q 
30476719V 
45742164V 
52557933N 
31732575G 
30805855T 
45741775L 
30950948D 
30958751S 
30523932B 
53053298A 
30506639Z 
45743242Z 

NIF 
MARTINEZ CRIADO, NURIA MAR  
MARTINEZ LOPEZ, MARIO  
MATEOS GARRIDO, CRISTINA  
MERINO GOMEZ, MARINA  
MILLON ALCALA, MARIA TERESA  
MIRA LOPEZ, MARIA DE LA O  
MONSERRAT BRAVO, MANUEL JESUS  
MORENO LOZANO, DANIEL  
MUJICA ATANASIO, RAQUEL  
MUÑOZ MARTINEZ, LAURA  
MUÑOZ SALAS, DANIEL  
NATERA JIMENEZ, MARIA ARACELI  
NEIRA ESTROPEL, ROSA MARIA  
NUÑEZ PEREZ, JAGOBE  
ORDOÑEZ PEREZ, ROCIO  
ORTEGA UCIES, MARIA ZENAIDA  
ORTIZ BLANCO, MARIA DEL CARMEN  
PALOP RAPOSO, JOAQUINA  
PANCHO PACHECO, BARBARA  
PARRADO DOMINGUEZ, ANA BEATRIZ  
PARRAGA MENDOZA, MARIA LUISA  
PASCUAL LOZANO, PAULA  
PASTOR ANTOLIN, JUAN JOSE  
PEDRAJAS SANTOS, TERESA  
PEÑA MOLINA, MERCEDES  
PEREZ LUNA, FRANCISCO  
PINO CAMPOS, RAFAEL  
PRIETO ROMERO, JOSE ANGEL  
PUERMA CEREZO, ANTONIO  
PUERTO MOYANO, ROSA MARIA  
QUIROS CRESPO, Mª ROSA  
RAMIREZ VILCHES, MANUEL CARLOS  
REDONDO DE MIGUEL, ESTIBALIZ  
RIDER RAMIREZ, JOSE LUIS  
RODRIGUEZ AREVALO, MARIA HELENA  
RODRIGUEZ RICO, ANA ISABEL  
ROMERA ORTIZ, MARIA DEL CARMEN  
ROSA VARELA, JUAN JESUS  
RUIZ NEVADO, MARIA JOSE  
RUZ GARCIA, MARINA  
RUZ MONTERO, JUAN ANTONIO  
SABARIEGO ROLDAN, MARIA ROCIO  
SANCHEZ CARRERAS, FRANCISCA  OFELIA  
SERRANO RODRIGUEZ, SONIA  
SERRANO TRENAS, ROSA MARIA  
VACAS DUEÑAS, JOSE MARIA  

Nombre Completo 

Auxiliar Administrativo/a Categoría C2 Grupo 
Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0 Nº Plazas Disc. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 10 de Mayo de 2013 Nº 88  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 
   

Fecha 29-04-2013 
12:40 Hora 

 

   Página 17 de 17 

2006-2007 Oferta 

Tipo Plaza Auxiliar Administrativo labora 1 Nº Plazas 
1 PLAZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO (LABORAL) Convocatoria 

C-G 
B 
A 
E 
B 

53681504X 
44239904W 
01927794A 
44370325J 
30431053Y 
. 

NIF 
VALLE LOPEZ, ANA MARIA  
VARGAS DOMINGUEZ, FELISA  
VILLEGAS SANCHEZ, JESUS MANUEL  
YAMUZA FERNANDEZ, YASODHARA  
YAMUZA OJEDA, FRANCISCO JAVIER  

Nombre Completo 

Auxiliar Administrativo/a Categoría C2 Grupo 

97Total excluidas/os

Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0  Nº Plazas Disc. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 10 de Mayo de 2013Nº 88  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 
 

ANEXO II 
 

1 PLAZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO LABORAL 
 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN Y FORMA DE SUBSANACIÓN 
 
LETRA MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

A No acredita el no rechazo de acciones formativas y de empleo al menos en el plazo de un 
mes anterior a la fecha de la publicación en el BOE de la convocatoria (Base 3. 1. c. II). 

B No acredita que carezca de rentas superiores en cómputo mensual, al indicador de renta de 
efectos múltiples (IPREM) (Base 3.1. c. II). 

C No acredita titulación exigida en la convocatoria ni equivalente. 
D No acredita homologación de titulación  
E No exento/a. 
F Solicitud sin firmar. 
G No aporta justificante de abono de tasa ni documentación acreditativa de exención. 
H Aporta fotocopia de D.N.I caducado y no autoriza la verificación de datos de identidad o 

aporta fotocopia del pasaporte caducado. 
I No aporta fotocopia del DNI en vigor ni autorización de verificación de datos de identidad o no 

aporta fotocopia compulsada del pasaporte. 
J  Abona importe incorrecto de tasa. 
K No aporta Certificado de discapacidad vigente. 

 
 
LETRA FORMA DE SUBSANACIÓN EXCLUSIÓN 

A Debe presentar informe de los servicios públicos de empleo que acredite el no rechazo de 
acciones formativas y de empleo al menos en el plazo de un mes anterior a la fecha de la 
publicación en el BOE de la convocatoria (Base 3. 1. c. II), debiendo tener los requisitos para 
la exención como demandante de empleo en la fecha de finalización del plazo de solicitudes. 
En su defecto, debe abonar tasa y presentar justificante. 

B Debe presentar certificado emitido por los servicios públicos de empleo o declaración jurada 
firmada (incluida en anexo), de que al menos en el plazo de un mes anterior a la publicación 
en el BOE de la convocatoria carece de rentas superiores en computo mensual al IPREM,  
debiendo mantener los requisitos para la exención como demandante de empleo en la fecha 
de finalización del plazo de solicitudes.  
En su defecto, debe abonar tasa y presentar justificante. 

C Debe acreditar titulación exigida en la convocatoria o  equivalente conforme indica la Base 
3.1 b). 

D Debe acreditar equivalencia conforme indica la Base 3.1 b). 
E Debe abonar tasa (11.50 €) y presentar justificante. 
F Debe presentar escrito ratificándose en la firma de la solicitud. 
G Debe aportar justificante de abono de tasa o documentación acreditativa de exención. 
H Debe aportar fotocopia de D.N.I en vigor o autorización de verificación de datos de identidad 

o en su caso la documentación establecida en la Base 3.1. a) párrafos 2º y 3º. 
I Debe aportar fotocopia del DNI en vigor o autorización de verificación de datos de identidad o 

en su caso la documentación establecida en la Base 3.1. a) párrafos 2º y 3º. 
J  Debe abonar la diferencia con el importe correcto de tasa (11,50 €) y presentar justificante. 
K Debe aportar Certificado de discapacidad vigente en la fecha de finalización del plazo de 

presentación de solicitudes. 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 10 de Mayo de 2013 Nº 88  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 
MODELO DE DECLARACIÓN JURADA 

 
 
 
D/Da.___________________________________________________________ 
 
Con D.N.I. nº_______________________, que está interesado/a en 
participar en la convocatoria publicada en el B.O.E. nº 216 de 6 de 
septiembre de 2010, a efectos de la exención de la tasa por derechos de 
examen prevista en la Ordenanza correspondiente DECLARO BAJO 
JURAMENTO O PROMESA, que en el plazo de que se trata, al menos un 
mes anterior a la fecha de publicación en el BOE de la convocatoria antes 
referida y, hasta la fecha de finalización del plazo de presentación de 
solicitudes, el 30 de septiembre de 2010 no percibí prestación en cómputo 
mensual al indicador público de renta de efectos múltiples (IPREM) 
vigente, es decir, a la cantidad de 532,51 € al mes. 
 
 
 
 
En__________________, a ______de ________________________de 20___ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo:_____________________________ 
  

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 10 de Mayo de 2013Nº 88  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Viernes, 10 de Mayo de 2013Nº 88  p.6


		2013-05-10T09:31:52+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




